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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: K.K. SKENDERAJ

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  643-23-13612-1-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj NEW-LINE SH.P.K
NUI 810858293
Adresa Rr,Agim Ramadani p/n
Vendi Prishtinë
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 044383835
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Fehmi Bajraktaraj
Adresa elektronike newline.shpk16@gmail.com
Data e parashtrimit të kërkesës 12.04.2024

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

Njoftimi  për Kontratë: 11.12.2023

Hapjen e Tenderëve:   04.01.2024

Njoftimi për dhënie të Kontratës:  05.04.2024

Kriteri për dhënie të kontratë: Tenderi i përgjegjshëm me Çmimin më te ulët 

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 7, Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi 

 

Neni 57 Sigurimi i Tenderit
 
Neni 59, Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve, paragrafi 3.
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Neni 60, Kriteret për Dhënien e Kontratës, paragrafi 1

 

 Legjislacioni sekondar
RREGULLAT dhe UDHËZUESI OPERATIV për  PROKURIMIN PUBLIK

Neni 40  Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve  

A02 Udhezues Nr,001/2023 për prokurim publik

 

10. Sqarimi i tenderëve gjatë procesit të vlerësimit të tenderëve  

 10.1 Shembujt e mëposhtëm nuk janë të vetmet raste. Varësisht nga rasti i paraqitur AK 
duhet të veproj në përputhje me nenin 72 dhe nenin 59 të LPP-së

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Më datë:08.04.2024 kemi derguar kërkesën për qasje në dokumente te e OE pran AK-së.

 

Më datë: 11.04.2024 15 AK-së na ka ofruar qasje ne dokumente e OE:N.T.P”VALI 
COMMERC ku te njejten ditë kemi pas qasje ne dokumente OE në fjalë si 
tenderues i sukësesshem

 

Pas qasjesë ne dokumentet e OE:N.T.P”VALI COMMERC kemi vrejtur se 
OE:N.T.P”VALI COMMERC:

 

1.       Deklaratën për specifikacionet teknike për mallrat e ofruara të  cilat përputhen me ato të 
përmendura në Aneksin 1 të dosjes së tenderit,nuk e ka dorzuar.

https://e-prokurimi.rks-gov.net/HOME/ClanakItemNew.aspx?id=233
https://e-prokurimi.rks-gov.net/HOME/ClanakItemNew.aspx?id=233
https://e-prokurimi.rks-gov.net/HOME/ClanakItemNew.aspx?id=233
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2.      Dokumenti sigurimi i tenderit,periudhën valide e ka 90 ditë nga data 29.12.2023 e jo siq 
është paraparë në Njoftimin për kontratë dhe në dosjen e tenderit(Vlefshmëria e sigurisë 
së tenderit në ditë 90 nga data 04.01.2024 ora 14:00.00),kjo verteton që ky sigurim i 
tenderit i dorzuar nga OE nuk e mbulon vlefshmërin e sigurisë së këtij tenderit.

3.      Të oferta financiare/Përshkrimi i çmimeve ka gabime aritmetike ma shumë se /- 2%.

Rikapitulimi,çmimit total i peshuar nga OE:N.T.P”VALI COMMERC ështe vendosur 
109.28 euro,ndersa pas llogaritjes nga ana e jonë rikapitulimi,çmimit total i peshuar nga 
OE:N.T.P”VALI COMMERC del të jetë 266.85 euro.

Gabimet aritmetike të OE:N.T.P”VALI COMMERC janë  /-144 %.

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Mos dhenja e kontrates edhe pse i kemi plotësuar kushtet e përcaktuara nga AK-së 
ka ndikuar shumë në afarizmin e ndërmarrjes,në shkaktimin e fitimit të humbur si 
dhe në uljen e autoritetit të kompanis.

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


